
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
города Лысьвы 
от

Изменения
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

Лысьва
Пермский край 

2018 г.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л-£>. Р&, ко ____________

.... й.«Г$ИИ1- ■ tw

. im*

О внесении изменений в Устав муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского (юношеского) творчества»

В целях приведения в соответствие с федеральными законами от 12 января 
1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 г. № 131-т 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

Администрация города Лысьвы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Привести Устав муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» в 
соответствие с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «O ’- 
некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» Шатовой Н.И. 
произвести необходимые юридические действия, связанные с государственной, 
регистрации изменений, вносимых в Устав.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

й- #

* !;**/***М#ЭМ
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы*4*

администрации по социальным вопросам.

Глава города Лысьвы А.Л. Гончаров
< • ин»' ‘Верно 

Старший инспектор отдела 
шрои зводства и информатизации 

адмуедаузадои города Лысьвы



Изменения, которые вносятся в Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества»

1. В разделе I:
1.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Место нахождения Учреждения: 618900, Пермский край, город 

Лысьва, ул. Федосеева, 16. По указанному адресу размещается постоянно 
действующий исполнительный орган Учреждения - руководитель (директор).

Учреждение имеет в своем составе структурные подразделения: 
Кормовищенский Дом детского творчества», расположенное по адресу: 618940, 
Пермский край, город Лысьва, поселок Кормовище, ул. Широкий проезд, 6; 
«Кыновской Дом детского творчества», расположенное по адресу: 618926, 
Пермский край, город Лысьва, село Кын, ул. Мира, 40.

Деятельность структурных подразделений осуществляется на основе 
Положений о структурных подразделениях, утверждаемых директором 
Учреждения.»;

1.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Образовательная деятельность осуществляется по адресам:
1.8.1. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Федосеева, 16;
1.8.2. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Орджоникидзе, 35;
1.8.3. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Репина, 34;
1.8.4. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Ленина, 9;
1.8.5. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Чапаева, 75;
1.8.6. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Федосеева, 25;
1.8.7. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Чайковского, 4;
1.8.8. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Багратиона, 36;
1.8.9. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Делегатская, 38а;
1.8.10. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Жданова, 21;
1.8.11. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Оборина, 11;
1.8.12. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Уральская, 28;
1.8.13. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Кирова, 57;
1.8.14. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Советская, 8;
1.8.15. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Чайковского, 12а;
1.8.16. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Репина, 29;
1.8.17. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Смышляева, 106/1;
1.8.18. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Чайковского, 3;
1.8.19. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Никулина, 76;
1.8.20. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Кузьмина, 26;
1.8.21. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Быстрых, 29;



2

1.8.22. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Строительная, 836;
1.8.23. 618900, Пермский край, город Лысьва, ул. Кострова, 36;
1.8.24.618940, Пермский край, город Лысьва, пос. Кормовище, ул. 

Широкий проезд, 6;
1.8.25. 618926, Пермский край, город Лысьва, с. Кын, ул. Мира, 40;
1.8.26.618925, Пермский край, город Лысьва, пос. Кын, ул.

Железнодорожная, д. 49.».
2. Раздел II дополнить пунктом 2.4.15 в следующей редакции:
«2.4.15. осуществление функций психолого-медико-педагогической

комиссии (сокращенное наименование - ПМПК).».



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
города Лысьвы 
от

Изменения
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

Лысьва
Пермский край 

2018 г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-30T11:24:09+0500




